ATA –DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2025

Aos vinte e seis dias do mês de maio de 2025, às 09 horas e 30 minutos reuniu-se o Agente de

Contratação e a sua Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria n° 011 de 06 de janeiro de

2025, na sede da Prefeitura Municipal de Jacaraci situada na Av. Mozart David, 01 –

centenário, Jacaraci/BA, para verificar as propostas de preços referentes à contratação de

empresa especializada em recargas de cilindros de oxigênio medicinal (10 m³ e 1 m³) para

atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Jacaraci- Ba, conforme Dispensa

nº. 018/2025. O aviso de publicação foi publicado no Diário Oficial e portal da transparência

do Município, no dia 19/05/2025. O Agente de Contratação Vinícius Gonçalves da Silva,

Equipe de Apoio: Tatiane Alves Nascimento Muniz e Vinícius Ferreira Lisboa de Abreu,

constatou o recebimento de 02 (duas) propostas de preços com a seguinte apresentação:

ADIVAN ANTUNES DANTAS, inscrita no CNPJ/MF Nº: 01.967.958/0001-19, com

endereço à Rua Três de Maio, nº 60, Pernambuco, Monte Azul - MG, CEP: 39.500-000, no

valor de R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais) e MARIA FRANSCIRLANDIA DA

COSTA inscrita no CNPJ/MF Nº: 41.627.497/0001-50, com endereço à Avenida Porto

Alegre, s/n, Porto Alegre, Caculé – BA CEP: 46.300-000, no valor de R$ 62.700,00 (sessenta

e dois mil e setecentos reais). Após análise da proposta e documentação, o Agente de

contratação e Equipe de Apoio declarou vencedora da contratação direta nº 018/2025, a

empresa ADIVAN ANTUNES DANTAS, inscrita no CNPJ/MF Nº: 01.967.958/0001-19.

Nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a sessão. Segue assinado pelo Agente de

Contratação e comissão para que produza os efeitos legais.

Jacaraci - Bahia, 26 de maio de 2025.

___________________________________________

Vinícius Gonçalves da Silva

Agente de Contratação

________________________________________________

Tatiane Alves Nascimento Muniz

Equipe de Apoio

__________________________________________

Vinícius Ferreira Lisboa de Abreu

Equipe de Apoio